
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОР ОД А Я Р ОВ ОЕ  А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

dU LLjAll n°
г. Яровое

О внесении изменении в постановление 
администрации города от 01.11.2017 № 972

На основании постановления Правительства Алтайского края от 29.12.2018 
№ 483 «Об утверждении и реализации краевой адресной инвестиционной про­
граммы на 2019 год», решением ГСд города Яровое Алтайского края от 28.11.2017 
№ 40 «О городском бюджете на 2018 год» (с изменениями от 29.05.2018 № 17,
26.06.2018 № 22, 25.12.2018 № 46), Устава муниципального образования город 
Яровое Алтайского края, Положения о порядке формирования адресной инвести­
ционной программы муниципального образования город Яровое Алтайского края, 
утвержденного постановлением администрации города от 12.09.2016 № 949 (в ре­
дакции от 11.12.2018 № 1216),

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Внести в постановление администрации города от 01.11.2017 № 972 «Об 
утверждении адресной инвестиционной программы муниципального образования 
город Яровое Алтайского края на 2017- 2019 годы» (в редакции от 26.12.2017, 
№ 1158, от 18.04.2018 № 300, 15.06.2018 № 567, 06.09.2018 № 859) изменения со­
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (Веремеенко 
Л.Н.) осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, 
предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений на очередной финан­
совый год.

3. Отделу информационных технологий (Мариненко А.А.) разместить насто­
ящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтай­
ского края.

4. МБУ «Инфоцентр г.Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее по­
становление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального обра­
зования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города В.Н. Самобочий



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администра­
ции города
от , ■ ■ , ■ " ■

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города от 01.11.2017 № 972 «Об утверждении 

адресной инвестиционной программы муниципального образования город Яровое
Алтайского края на 2017-2019 годы»

(в редакции от 26.12.2017 № 1158, от 18.04.2018 № 300, от 15.06.2018 № 567,
06.09.2018 № 859)

В адресной инвестиционной программе муниципального образования город 
Яровое Алтайского края на 2017- 2019 годы, утвержденной названным выше по­
становлением (далее -  «программа»):

- в паспорте программы позицию таблицы «Объем средств и источники фи­
нансирования программы» заменить на:

Объем средств и источники 
финансирования программы

Всего, 
тыс. руб.

2017 г. 2018 г. 2019 г.

Итого 99993,4 9899,2 73267,3 16826,9
Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой
бюджет 90808 6976,0 70370,5 13461,5

Г ородской 
бюджет 9185,4 2923,2 2896,8 3365,4

- в программе приложение 1 «КУЛЬТУРА» в таблице число «74082,3» за­
менить числом «73225,9», число «3711,8» заменить числом «2855,4»;
- в программе приложение 2, изложить в новой редакции:

ЖИЛИТ ПНР - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Наимено­
вание про­
грамм, ме­
роприятий 
и объектов

Полу­
чатели
бюд­

жетных
средств

У час 
тник 
про- 
грам 
мы

Ис­
точ­
ники
фи-
нан-
сиро-
вания

Сумма расходов, тыс. руб. Ожидае­
мый

эффект
от

реализа­
ции

Итого: 2017 г. 2018 г. 2019 г.

«Рекон­
струкция
биологиче­
ских
очистных

Адми­
нистра­
ция го­
рода 
Яровое

Адми
мини
ни-
стра-
ция

Все­
го

16868,3 0,0 41,4 16826,9 Увели­
чение
объема
очистки
сточных

феде­
раль­
ный
бюд-

0,0 0,0 0,0 0,0



4

сооруже­
ний в г. 
Яровое Ал­
тайский 
край", раз­
работка 
проектно­
сметной 
документа­
ции

Алтай­
ского
края

горо­ жет вод в со­
да крае­ 13461,5 0,0 0,0 13461,5 ответ­
Яро­ вой ствии
вое бюд­ санитар­
Ал­ жет ным тре­
тай­ город 3406,8 0,0 41,4 3365,4 бованиям
ского род-
края скои

бюд­
жет

- в программе приложение 3 изложить в новой редакции:

ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

Наименова­
ние про­

грамм, ме­
роприятий и 

объектов

Получа­
тели
бюд­

жетных
средств

У част 
ник 
про­
грам­

мы

Источ
точ-
ники
фи-
нан-
сиро-
вания

Сумма расходов, тыс. руб. Ожидаемый 
эффект от 

реализацииИтого: 2017 г. 2018 г. 2019 г.

Объект ка­
питального 
строитель­
ства «Инже­
нерная за­
щита берега 
озера Боль­
шие Яровое 
в районе за­
консервиро­
ванного 
участка хи­
мических 
отходов в 
г.Яровое»

Адми­
нистра­
ция го­
рода 
Яровое 
Алтай­
ского 
края

Адми
мини-
ни-
стра-
ция
горо­
да
Яро­
вое
Алтай
тай­
ского
края

Всего 9899,2 9899,2 0,0 0,0 Обеспечение 
защищенно­
сти населе­
ния и объек­
тов эконо­
мики города 
от негатив­
ного воздей­
ствия вод

феде­
раль­
ный
бюд­
жет

0,0 0,0 0,0 0,0

крае­
вой
бюд­
жет

6976,0 6976,0 0,0 0,0

город
род-
ской
бюд­
жет

2923,2 2923,2 0,0 0,0


